
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

GARA TELEMATICA G02291 - Servizio di gestione delle attività di supporto a strutture operative 
dell’Istituto per mesi 6, in favore della cooperativa sociale PIN.GO Società Cooperativa Sociale 
Integrata -CIG B07A6F45EF - Mantenimento servizio dal 1° settembre 2024 fino al 30 settembre 2024



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: GARA TELEMATICA G02291 - Servizio di gestione delle attività di supporto a 
strutture operative dell’Istituto per mesi 6, in favore della cooperativa sociale PIN.GO Società 
Cooperativa Sociale Integrata -CIG B07A6F45EF - Mantenimento servizio dal 1° settembre 2024 
fino al 30 settembre 2024

PREMESSO

che il prossimo 31 agosto 2024 è in scadenza il servizio di gestione delle attività di supporto a strutture 
operative dell’Istituto, aggiudicato in favore della cooperativa sociale PIN.GO Società Cooperativa 
Sociale Integrata, di cui alla Legge 8 novembre 1991, n. 381, convenzione Rep. 1784/1805 del 27 
febbraio 2024 – CIG B07A6F45EF;

PRESO ATTO

che, al fine di internalizzare il servizio, con Deliberazione del Direttore Generale n. 36/2022 è stata 
indetta una procedura concorsuale selettiva pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 16 
operatori tecnici-Cat. B;

che la suddetta procedura concorsuale selettiva è in fase di conclusione;

RILEVATO

che, nelle more del completamento della procedura concorsuale selettiva pubblica per l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici-Cat. B, la Direzione Aziendale con nota prot. 5831/24, 
detenuta agli atti, ha richiesto il mantenimento per soli 30 giorni del servizio di supporto al fine di 
garantire continuità lavorativa alle strutture operative presso le quali il personale tecnico di supporto 
è collocato, per non interrompere le attività di sanità pubblica veterinaria riguardanti le emergenze 
sanitarie in essere quali Peste Suina Africana, Dengue, Malaria, Monkeypox;

DATO ATTO

che, pertanto, con nota prot. 5755/24 è stato richiesto alla cooperativa sociale PIN.GO Cooperativa 
Sociale Integrata di prorogare tale servizio agli stessi patti, oneri e condizioni attualmente vigenti dal 
1° settembre 2024 fino alla data del 30 settembre 2024 e che la ditta con nota prot. 5772/24 ha 
accettato la richiesta;

VISTO

l’art. 120, comma 11, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in forza del quale, in casi 
eccezionali nei quali risultino oggettivi e insuperabili ritardi da parte dell’Amministrazione, è 
consentito, per il tempo strettamente necessario, prorogare il contratto con l’appaltatore uscente 
qualora l’interruzione delle prestazioni potrebbe determinare situazioni di pericolo per persone, 
animali, cose, oppure per l’igiene pubblica,



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di prorogare il servizio di supporto alle strutture operative dell’Istituto, CIG B07A6F45EF, in 
favore della cooperativa sociale PIN.GO Società Cooperativa Sociale Integrata, agli stessi patti, oneri 
e condizioni attualmente vigenti, al costo di € 26.666,67+IVA per il periodo 1° settembre 
2024/30settembre 2024, nelle more del completamento della procedura concorsuale per l’assunzione 
a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici-Cat. B con quota di riserva per appartenenti alle 
categorie protette, attualmente in fase di conclusione;

2. di dare atto che l’Amministrazione avrà facoltà di interrompere il servizio stesso prima del 30 
settembre 2024, nel caso di anticipata conclusione della procedura di selezione, con conseguente 
assunzione di personale Cat. B;

3. di dare atto che le spese verranno imputate sul conto contabile di bilancio 300510000110, “Servizio 
attività ausiliarie”.

Il Responsabile
          Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: GARA TELEMATICA G02291 - Servizio di gestione delle attività di supporto a 
strutture operative dell’Istituto per mesi 6, in favore della cooperativa sociale PIN.GO Società 
Cooperativa Sociale Integrata -CIG B07A6F45EF - Mantenimento servizio dal 1° settembre 2024 
fino al 30 settembre 2024

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “GARA TELEMATICA G02291 - Servizio di gestione 
delle attività di supporto a strutture operative dell’Istituto per mesi 6, in favore della cooperativa 
sociale PIN.GO Società Cooperativa Sociale Integrata -CIG B07A6F45EF - Mantenimento servizio 
dal 1° settembre 2024 fino al 30 settembre 2024”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “GARA TELEMATICA G02291 - 
Servizio di gestione delle attività di supporto a strutture operative dell’Istituto per mesi 6, in favore 
della cooperativa sociale PIN.GO Società Cooperativa Sociale Integrata -CIG B07A6F45EF - 
Mantenimento servizio dal 1° settembre 2024 fino al 30 settembre 2024” sottoscritta dal Dirigente 
competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. di prorogare il servizio di supporto alle strutture operative dell’Istituto, CIG B07A6F45EF, in 
favore della cooperativa sociale PIN.GO Società Cooperativa Sociale Integrata, agli stessi patti, oneri 
e condizioni attualmente vigenti, al costo di € 26.666,67+IVA per il periodo 1° settembre 
2024/30settembre 2024, nelle more del completamento della procedura concorsuale per l’assunzione 
a tempo indeterminato di n. 16 operatori tecnici-Cat. B con quota di riserva per appartenenti alle 
categorie protette, attualmente in fase di conclusione;

2. di dare atto che l’Amministrazione avrà facoltà di interrompere il servizio stesso prima del 30 
settembre 2024, nel caso di anticipata conclusione della procedura di selezione, con conseguente 
assunzione di personale Cat. B;

3. di dare atto che le spese verranno imputate sul conto contabile di bilancio 300510000110, “Servizio 
attività ausiliarie”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba


		2024-08-29T09:36:25+0000


		2024-08-30T07:31:06+0000


		2024-08-30T08:10:34+0000


		2024-08-30T09:14:20+0000




